報道機関 各位

「令和５年度国の施策・予算に対する要望」に係る説明会を実施します

さいたま市では、市が直面している重要な政策課題のうち、市単独では解決が困難

であり、国の理解と協力が必要な重要課題等について、毎年度、国に対する提案や要

望を取りまとめ要望活動を実施しています。

本年度の要望活動として、「令和５年度国の施策・予算に対する要望」説明会を、

下記のとおり実施します。

記

⑴ 開催日時  令和４年１１月１日（火）午前８時００分から９時００分まで

⑵ 開催会場  ホテルルポール麹町 ３階 マーブル

         （東京都千代田区平河町２－４－３）

⑶ 説明会次第 ①開会

②市長挨拶

③市長による要望事項等説明

④意見交換

⑤閉会

⑷ 主な要望事項 別添要望書のうち、重点項目を説明します。

⑸ 出席依頼先（衆議院） 田中 良生 議員 牧原 秀樹 議員 村井 英樹 議員

輿水 恵一 議員 枝野 幸男 議員 沢田 良 議員

（参議院） 関口 昌一 議員 古川 俊治 議員 西田 実仁 議員

矢倉 克夫 議員 熊谷 裕人 議員 高木 真理 議員

伊藤 岳 議員  上田 清司 議員

⑹ 市出席者 市長 小川副市長 要望関係局長等

記者発表資料

令和４年１０月２８日（金）

問い合わせ先：都市経営戦略部

課長：大砂

担当：荒井、伊藤

電話：８２９－１０３３

内線：２１４２

【取材を希望する場合】

１０月３１日（月）１２時までに、都市経営戦略部までご連絡ください。

・説明会時は、非公開となります。

・市長挨拶時の頭撮りは可能です。頭撮りは市長の着席後、挨拶終了までとし

ます。

※ 説明会の様子は後日、記者への資料提供および市ホームページへの掲載を行

います。